STATUT

I
SHOQERISE TREGTARE

"AL MASRI COMPANY" sh.p.k.

Né& Tirang mé daté 20 MAI 2021 (dymijé e njezet e nje ) ditén e Enjte para meje u paragitén
personalisht:

ZMoustafa Hamdoun Abdouelnour Mahmoud i biri i Hamdoun lindur ng fayoum,Egypt
03.11.1993 banues né Dubai , i identifikuar me pasaport Shqipetare me numer A22478387 dhe,
Z.Ahmed Mohamed Abouzeid Ahmed i biri i Mohamed lindur ne Fayoun , 27.08.1979 banues ne
Dubai, i indentifikuar me pasaporte te huaj me numer A26977675

Te lartpérmendurit jane madhoré me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar t& cilét deklaruan se

me vullnetin e tyre t& lirg e t& plot& kan& vendosur t& krijojné shoqériné me pérgjegjési t& kufizuar me

emértimin.
Neni 1
EMERTIMI DHE QENDRA E SHOQERISE
EMERTIMI : "AL MASRI COMPANY" sh.p.k
SELIA Rruga : “QEMAL STAFA PALLATI 341/1 APARTAMENTI 1B*TIRANE—

Shogéria do t€ jet& person juridik me regjistrimin né QKB sipas nenit 22 t& Ligjit Nr.9723, daté
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit” dhe né bazé t& Ligjit Nr 9901 t& datés 14.04.2008
“PER TREGETARET DHE SHOQERITE TREGTARE”. Shogéria do t& g&zojé t& gjithé t& drejtat si
person juridik dhe do t& fillojé& veprimtaring e saj nga data e regjistrimit né QKB.—

Shogéria e ka seliné e saj né Tirané, me adresé: Tirang, Rruga ““QEMAL STAFA PALLATI
341/1 APARTAMENTI 1B”TIRANE”. Ajo mund t& ¢el&é dhe seli t& tjera t& dyta, degé e filiale,
pérfaqési dhe agjenci operative n& t& gjithé territorin e Republikés s& Shqipérisé dhe me miratim t&
organeve kompetente edhe jasht& vendit.—

Neni 2
QELLIMI I SHOQERISE
Objekti i veprimtarisé sé saj do té jeté:
e INDUSTRI SI IMPORT DHE EXPORT MALLRASH .
¢ Ofrim Sherbimesh , Asistence teknike dhe menaxhimi organizativ dhe tregtar te
ndermarrjeveqe veprojn ne sektorin e mesiperm.
Dhe ne pergjithesi cdo veprim ne natyre juridike dhe financjare,industriale ,publike ose

tregtare ,prona te palujtshme ose te luajtshme ,te gjitha keto te cilat lidhen me objektin e shogerise



ose me te tjera te cilat jan te ngjashme ose te peraferta dhe ndihmojn direkt ose indirekt ne
objektin ¢ shogerise, ne shtrirjen dhe zhvillimin e saj.

Si objekt te veprimtarise se saj shogeria do te kete edhe kryerjen e cdo operacioni ekonomik
dhe juridik te lejuar nga legjislacioni Shqiptar , ne perputhje me objektin e veprimtarise se saj dhe

qe kane rendesi per te ardhmen e shoqgerise.

Neni 3
REGJIMI JURIDIK I SHOQERISE
“Shogéria”, n& veprimtaring e saj bazohet n& legjislacionin e Republikés s& Shqipérisé. Kjo

shoqgri tregétare krijohet me objektivin pér t& vazhduar veprimtaring pér njé periudhé kohore pa afat.—

Me vendim t&¢ Asamblesé s& Ortak&ve, mund t& ndryshojé rregjimin juridik t& Shogérisé, né qofté
se n¢ t& ardhmen krijohen premisa mé t& favorshme p&r funksionimin e saj sipas Legjislacionit
Shqiptar.—

N& kété rast Ortakét do ta pérshtasin “Kontratén e Themelimit” dhe “Statutin ¢ Shogéris&”, si dhe
rregjistrimin e tyre nga organet kompetente Shqiptare,

“Shoqgria” gézon personalitet juridik nga dita e miratimit dhe e regjistrimit t& saj n& regjistrin
tregétar né Q.K.B. “Shoqéria” mund t& ket& pasuri t& luajtéshme dhe t& paluajtéshme, né pérputhje me
dispozitat e Legjislacionit Shqip&tar. Pasuria mbrohet sipas dispozitave té ligjit n& fugi.—

“Shoggria” do t& ket& vulén e saj t& cilén do ta caktojé me Vendimin e Asamblesé s& Ortakéve.—

Neni 4
TE DREJTA DHE DETYRIME o
“Shoqéria” ka t& drejté t& lidh& marréveshje dhe t& nénshkruajé kontrata né territorin e Shqipérisé

dhe jasht& saj. “Shoqéria® gézon t& drejtén q& t& b&jé importimin dhe eksportime t& nevojshme pér
realizimin e géllimeve t& saj pa asnjé pengesé. Ajo gézon t& drejtén e caktimit t& ¢mimeve dhe t&
produkteve t& saj q& do té disponojé pér tregun e brendshém dhe t& jashtém sipas rregullave t&
Legjislacionit né fuqi. “Shoqéria” ka t& drejtén e vénies (réndimit) né Hipotekg t& pasuris€ s& saj sipas
Legjislacionit né fuqi.

Ortakét kané t& drejté t& eksportojné fitimin jashté shtetit né valutg, t& eksportojé 1€ndé t& paré,
produkte dhe shérbime konform Legjislacionit Shqiptar.—
Shogéria do t& keté statusin e nj& shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar dhe do t& pérballojé humbjet deri né
kufirin e kontributit t& themeluesve t& saj né kapitalin themeltar.—

NENI- 5
AFATI- VULA .
Shogéria do t& keté kohézgjatien e veprimtarisé s& saj me nj¢ afat t& pacaktuar dhe fiton

personalitetin € saj nga momenti i rregjistrimit prané Qendrés Kombétare t& Biznesit (ish-QKR) né
Tirané. Shoqéria ka vulén e saj me pérmbajtje "AL MASRI COMPANY " sh.p.k. Tirang, Albania.—
NENI 6



KAPITALI THEMELTAR
Kapitali i shoqérisé¢ me pérgjegjési t& kufizuar ndahet né nj& numér kuotash, n& raport me

kontributin ¢ dh&né nga ¢do ortak né shogéri. Cdo ortak zoté&ron nj& kuoté né shoqéri.

Kapitali i Shogérisé, né& t&rési zotérohet nga Ortakét Z.Moustafa Hamdoun Abdouelnour
Mahmoud dhe Z.Ahmed Mohamed Abouzeid Ahmed t& cilét kang formuar kapitalin fillestar t&
shoqérisg né& vlerén prej 500.000 leké -- ( pesegind mijé), me nga 1 kuoté secili. Z.Moustafa Hamdoun
Abdouelnour Mahmoud zotéron 1 kuoté me vleré nominale 335.000AIL (treqind e tridhejte e pese
mijé leké ) ose 67% t& kapitalit t& shogérisé dhe Z.Ahmed Mohamed Abouzeid Ahmed zoteron 1 kuote
me vleren nominale me vleren 165,000 ALL (nje qind e gjasht e pese mje leke) ose 33% te kapitalit te
shoqerise. T gjithé kuotat e kapitalit themeltar jang t& nénshkrueshme dhe t& shiyeshme krejt&sisht. Cdo
kuote i takon e drejta e njé vote.

NENI -7

Kapitali i shoqérisé mund té shtohet ose t& pakésohet sipas vendimeve t& asamblesg s& ortakéve,

por asnj&her& nuk mund t& pakésohet nén nivelin e kapitalit themeltar.
NENI -8

Ortaké&t mund t'u shesin t& tretéve kuotat e tyre té kapitalit pjesérisht ose tér&sisht por pasi tua kené
ofruar pér blerje ortakéve brenda shoqgérisé me kushte jo mé pak t& favorshme nga ato q& j'u ofrohen t&
tréteve. Oferta u komunikohet me shkrim ortakéve té cilét kang t& drejtén e parablerjes, e drejté q& duhet
ta ushtrojné brenda 30 ditéve nga data e komunikimit.

NENI-9
Kapitali i shoqéris¢ do t& pérbehet nga kapitali themeltar, mjetet e xhiros dhe t& tjera t& nevojshme
t& luajtéshme apo t& paluajtéshme pér ushtrimin e aktivitetit t& shoqérisé.
NENI 10
Hegja dor& nga shoqéria nuk e liron ortakun nga detyrimet e lindura me paré ndaj shogérisé,
Gjithashtu ai g&zon & gjitha t€ drejtat e lindura para largimit & tij.—

NENI 11
ORGANET DREJTUESE
Organet drejtuese t& shoqérisé do t& jené:

Asambleja e ortakéve.
Administratori i Pérgjithshém/ Pérfaqésuesi ligjor
Fusha e veprimit, pérbérja dhe ményra ¢ funksionimit e organeve drejtuese rregullohet si mé

poshtg,



NENI 12
ASAMBLEJA
Asambleja e ortakéve &shté organi mé i larté vendimor. Ajo mblidhet sa her& e shohin t&

arsyeshme ortakét me njé quorum prej (60% e votave), por domosdoshmérisht pér t€ miratuar bilancin
vjetor t& shoqérisé. Asambleja i merr vendimet me 50%+ 1 t€ votave t& pérgjithshme.

NENI 13
Asambleja vendos pér bilancin vjetor, pér ndryshimet né statut, shtimin ose pakésimin e kapitalit,
Pér emérimin e organit administrativ, pér drejtimet kryesore t€ veprimtarisé s& shoqgrisé, pér pushimin

apo rritjen e veprimtarisé s& shoqérisé.—

NENI 14
ORGANI -ADMINISTRATIV
Administrator i Pérgjithshém i shogéris¢ "AL MASRI COMPANY" sh.p.k. caktohet

ZJSILVANA QEHAJAJ, i bija i SHEFQET dhe FATIMES , banues ne tirane , me datelindje 19
DHJETOR 1975 dhe me numer H55919041T per njé afat kohor 5 -vjegare, nga data e regjistrimit t&
shogérisé né Q.K.B (ish-QKR).

Administrator i Pérgjithshém ka & drejté 18 administrojé pasuring e shoqérisé dhe t& kryejé
veprimet bankare q& kan€ t& b&jn& me llogaring dhe veprimtaring e shoqéris€. Ortakét e shoqérisé kang t&
drejta e detyrime t& barabarta ndaj shogéris e ligjeve.

NENI 15

Administrator i Pérgjithshém ka t& drejté t& pérfaqésoj& shoqéring né marrédhénie me t& tretét pér
pérmbushjen e aktivitetit t& saj n& pérputhje me nenin 6 t& kétij statuti.

Organi Administrativ (Administratori i Pérgjithshém) ésht& kompetente pér t&:

- realizuar mbledhjen e asamblesé duke njoftuar ortakét me shkrim 15 dité mé parg;

miratuar planet dhe bilancet periodike mujore dhe tre mujore;

- propozuar strukturén e aparatit t& shoq&risg;

- marré n€ puné persona t€ ndryshém dhe rregullimin e marrédhénieve té punés me ta duke
lidhur kontrata pune, giraj& e veprime t& tjera juridike né funksion t& shoqérisé;

- propozuar rregullimin, krijimin dhe destinimin ¢ fondeve t& ndryshme (t& veganta), ndarjen e
fitimit, etj.

-  pérfaqésuar apo eméruar pérfaqésues né ¢&shtje gjyqésore g& mund t& ket& shoqéria;

- eméruar pérfaqésues duke i deleguar t& gjitha ose njé pjesé t& kompetencave té tij.—

NENI 16
KUSHTET EKONOMIKE



Shoqgéria éshté pronare, pérdoruese dhe disponuese e pasurisé sé saj. Ajo vepron né regjistrin ¢
pronés si ¢do person tjetér juridik n& Shqipéri, mund t& blejg, t& shesg, t& japs n& p&rdorim, t& ngarkojé me
barré pér detyrime ndaj t& tretéve ose pér kredi bankare, etj.

NENI 17

Shoggéria ka llogaring ¢ saj rrjedhése, si dhe librin e saj t€ llogarive ng bazé t& kérkesave t& ligjit
pér kontabilitetin e dispozitave t& tjera fiskale. Transferimi i mjeteve monetare dhe transaksionet
financiare do t& kryhen né bazé t& kritereve t& caktuara nga Banka e Shqipérisé.

NENI 18

Veprimet ekonomiko-financiare t& shoqérisé nisin vitin e par€ n& momentin e regjistrimit né
organet tatimore, ndérsa vite t& tjera n& Janar dhe mbyllen n& 31 Dhjetor t& ¢do viti. N& fund t& ¢do
periudhe ushtrimore hartohet bilanci kontabél sipas ligjeve né fugi. Bilancet periodike (mujore, tremujore
e gjashtémujore) miratohen ¢ nénshkruhen nga Administratori i Pérgjithshém e mé pas ratifikohen ng
asamblené e rradhés. Bilancet vjetore miratohen nga asambleja dhe nénshkruhen nga administratorja/
Pérfagqésuesja Ligjore.—

NENI 19

Fitimi neto i realizuar nga shogéria i mbetet n& pérdorim ortakéve n& pérpjestim me kontributin e

tyre n& kapitalin themeltar t& shoqérisé, mbasi t& jené likujduar t& gjitha detyrimet e & jet& hequr fondi i

rezerves ligjore, sipas vendimeve t& asamblesg.

NENI 20
Nga fitimet e realizuara gjaté vitit finaciar shoqéria pasi b&n zbritjen ¢ humbjeve t& vitit t&
méparshém, 1& ménjané 5 % t& fitimit me t& cilin krijohet fondi rezervé i domosdoshém derisa ky fond t&
arrij€ masén 10 % t& kapitalit themeltar.

NENI 21
MARREDHENIET E PUNES _
Marrédhéniet e punés né& kété shoqéri rregullohen népérmjet kontratés sé punés. Pér ¢éshjet q& nuk

parashikohen n& to zbatohen dispozitat e Kodit t&¢ Punés n& R.SH. Mosmarréveshjet e punonjésve me
shogéring do t& zgjidhen né gjykatén shqiptare. Punonjésit e eméruar nuk marrin pjesé né ndarjen e fitimit
té realizuar nga Shoqégria gjaté aktivitetit té saj, n&se né kontraté nuk &shté parashikuar ndryshe. Pér punén
e kryer punonjé&sit marrin pagé si¢ &shté parashikuar né kontratg.

NENI -22
DISPOZITA TE VECANTA
Veprimtaria e shoqéris& pushon me vendim té asamblesé pér shkaget:

-veprimtaria rezulton negative

-pamundési veprimi



-shpémdahet me vullnetin e ortakéve
-riorganizohet ng njé forme tjetér.
NENI 23
Bazuar edhe né nenet e sipércituara té kétij statuti asambleja cakton njé ose mé shumé likujdatorg
t& cilét marrin n& doré drejtimin e shogérisé duke kryer gjithé veprimet e likujdimit t& saj, duke likujduar
né radh€ € paré detyrimet ndaj shtetit e mé pas ndaj t€ tretéve. N& rastin e tepricés se kapitalit t&
shoqérisé me pérfundimin e likujdimit, kjo i shp&mdahet ortakéve, ndérsa né rastin e pamjaftueshmérisé
s¢ kapitalit ortak&t jang t& detyruar t& derdhin kuotat e tyre deri né nivelin e kuotave t& kapitalit
themeltar.—
NENI 24
Mosmarréveshjet midis ortakéve zgjidhen me pajtim, n€ t& kundért palét i drejtohen Gjykatés sé&
Rrethit Gjyqésor Tirang.—

NENI 25
SHNDERRIMI, SHPERNDARJA DHE PRISHJA E SHOQERISK
Shndérrimi i shoqgrisé "AL MASRI COMPANY * sh.p.k.. n& shogéri t& tipeve & tjera, kolektive

ose n& drejtim t& thjesht&, mund t& béhet me vendim t& asamblesg sé ortakéve.—
NENI 26

Shpérbérja e shoqérisé mund t& vijé né ¢do kohé dhe pér ¢faré do shkaku si:
-Humbja e kapitalit t& shoqérisg
- Pamundési veprimi
-Me vendim t& asamblesé t& ortakéve
-N& kéto raste pronari i shoqérisé vendos mbi ményrén e likujdimit dhe cakton njé ose m& shumé
likujdatore duke ju pércaktuar dhe detyrat.—
-Administratori i P&rgjithshém dhe likujdatori jané pérgjegjés pér ruajtjen e pasurisé, pérderisa ajo tu
dorézohet personave pérkatés fizike e juridike duke u likujduar né rradhé t& paré detyrimet ndaj personave
t€ treté g€ ka shoqéria. N& rast se fondet disponibél, rezultojné t& pamjaftueshme pér shlyerjen e
detyrimeve t& Shoqiris¢ likujdatori mund i kérkojé ortakéve themelues t& shoqgérisé¢ q& t& derdhin
t€résisht kuotat qé& i takojné atij.—

NENI- 27
DISPOZITA TE -FUNDIT .
Shoqéria konsiderohet ¢ krijuar né pérputhje me nenet e kétij statuti dhe aktit bashk&lidhur dhe

fiton personalitetin juridik me regjistrimin né regjistrin tregtar prané Qéndrés Kombétare t& Regjistrimit
Tirané.
NENI - 28



Pér sa nuk &shté shprehur né két¢ statut i referohet plotésimeve q& do t& bgje asambleja si dhe
ligjeve t& vecanta ng t& cilat &sht# referuar hartimi i keétij statuti, Ndryshimet dhe plotésimet e kétij statuti
béhen né t& nj&jtén ményré e progeduré me & cilén &shts hartuar veté statuti,

NENI- 29

Ky statut u pérpilua né prani t& ortakéve duke shprehur vullnetin e tyre t& plots e t& lirs.

Al u pérpilua né katér kopje me fuqi t€ barabarté secila pér t'u depozituar né QKR dhe pér t'u shpérndaré

né organet kompetente dhe nj& kopje mbetet né dokumentacionin bazé t& shoqérisé.—

ORTAKET
Z.Moustafa Hamdoun Abdouelnour Mahmoud Z.Ahmed Mohamed Abouzeid Ahmed
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